
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  102 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Attività di gestione Ecomuseo della pietra ollare e degli scalpellini – Anno 2013 – 
Impegno di spesa per acquisto cancelleria e generi alimentari per degustazioni 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventotto del mese di  giugno nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 10, comma 4 quater, del D.L. 08.04.2013, N. 35 convertito in Legge n. 64 del 
06.06.2013 con cui  è stato differito al 30.09.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



   Premesso: 
- che con deliberazione del Consiglio Regionale della Regione Piemonte n.120-12622 del 
27.03.2007 è stato istituito in Malesco l’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” (Ecomuseo della 
pietra ollare e degli scalpellini); 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 29.04.2008 è stata approvata la gestione 
dell’Ecomuseo della pietra ollare e degli scalpellini da parte del Comune di Malesco; 
 
- che le attività e gestione dell’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” vengono finanziate in parte 
con risorse assegnate dal Settore Regionale Direzione Cultura Turismo e Sport al Comune di 
Malesco quale soggetto gestore dell’Ecomuseo ed in parte con fondi comunali di bilancio;    
 
- che per le attività didattiche e visite guidate organizzate dall’Ecomuseo della pietra ollare e degli 
scalpellini presso le strutture ecomuseali (Museo della pietra ollare, Mulino, Lavatoio, fornaci ecc) 
occorre acquistare materiale vario di cancelleria e consumo nonché generi alimentari vari per 
degustazioni; 
 
    Atteso che i suddetti acquisti possono essere effettuati presso la Ditta Bolamperti e Domodossola 
ed Alimentari Ossolano di Malesco per un importo totale di € 500,00; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e servizi) 
approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 17 del 
02.05.2012;  
 
   Verificata la congruità dei prezzi applicati dalle ditte suddette; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta Bolamperti di Domodossola la fornitura di materiale vario di 
cancelleria per le attività didattiche dell’Ecomuseo della pietra ollare e degli scalpellini per 
un importo di € 194,00= CIG ZE20B40A00; 

2. Di affidare alla Ditta Alimentari Ossolano di Malesco la fornitura di generi alimentari vari 
per degustazioni durante le attività didattiche dell’Ecomuseo della pietra ollare e degli 
scalpellini per un importo di € 306,00= CIG ZDB0B40A13; 

3. Di assumere i corrispondenti impegni di spesa  all’intervento 1050102 cap.1 del bilancio 
corrente in corso di formazione; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

  Il responsabile del servizio 
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.267/2000. 
Data: 28.06.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
    F.to     Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 27.08.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  27.08.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 27.08.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


